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GOD’S ROBOT 

КУДАЙДЫН РОБОТУ 

 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Бир робот элин жетектейт механикалык эскертүү жарык , 

алар аркылуу саякат сыяктуу чоң шаарларда дүйнө. Ал 

адамдарга качан иштей аларын айтып, качан токтошу 

керектигин эскертет. 

Адамзатка карата Анын акылмандыгы жана сүйүүсү, 

Кудай белгилүү бир жерге зарыл аялдамасы бул 

дүйнөдө керемет. Ал тургай, Адам ата менен Обо эне 

Эйден багында багына ар бир дарактын жемишинен 

жебегиле, алардын Жараткандын кемчиликсиз 

достошуудан менен ыракаттануу үчүн эркиндик 

бар, Кудай эле милдеттүү үчүн коюп бир робот же бир а

ялдама алардын алдында белги. Берет дарак билим о е 

эмне экенин жакшы жана эмне болуп жаман, ошол 
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эле бирдиктүү өлүмдөн коркуп, анын жемишинен 

жебегиле деп айтып белгиси. Башталыш 2: 16-17 

Адамзаттын өсүп өткөндөн кийин, Кудай аны 

тапкан зарыл жогорулатуу аялдамасы да 

кереметтерди жасап барып, кайда токтотуу үчүн 

канчалык билүү үчүн айрым маселелер боюнча жер 

жетекчилигине элине дагы көптөгөн мыйзам. Мындай 

мыйзамдар адамзатка 

гана эмес, жаратылышка жана жердеги жана асмандагы 

бардык нерселерге берилген . Кудай берген салып бирд

иктүү белгилерин алдында күчтүү көлгө , сууга бир чек 

коюу чагылдырууга аларга тоскоолдук кылган жерди 

кайрадан. Бар бирдиктүү белгилер үчүн балдар сыяктуу 

эле , ошондой эле эрезеге жеткен, бирдиктүү жегени 

үчүн белгилер жана ичүү , ошондой эле уктап 

жаткан, ойноп жана иштөө үчүн. "Ушул күнгө чейин эч 

бир андан 

ары:" Биз айткан менен мүнөзү. Бар бирдиктүү белгилер 

боюнча бир жашоо жана үй-бүлөлүк жашоого, -

жылы бизнес, спорт, боюнча ишканаларга, ичинде оору

каналар, -жылы мектептерде, аскер менен өмүр, 

ошондой эле илим менен. Тоого чыгууда же деңизде, 

авиацияда, ошондой эле жердин тереңинде алтын казып 

алууда биз көптөгөн токтоо белгилерин 

кезиктиребиз. Бул токтоп турган белгилерге көңүл 

бурбай коюу чоң кырсыкка алып келиши мүмкүн жана 

чоң зыян келтириши мүмкүн. 

Бүгүнкү күндөрдө биз баардыгыбыз жол 

кыймылын токтотуучу белгилер менен 

тааныштык . Айрым учурларды эске албаганда, 

айдоочулар ушул пайдалуу аялдамаларды кандайча 

байкап жатышканын көрүү абдан сонун . Аларга баш 
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ийбөө каргашалуу болушу мүмкүн жана чоң өлчөмдө 

айып пул салынышы мүмкүн. Эгерде жүргүнчү поезди, 

кеме же 

учак аялдаманын айрым белгилерин көрмөксөнгө салса,

 жүздөгөн адамдардын өмүрү кыйылышы мүмкүн. 

Биздин азыркы атом бомба жана башка дагы көп 

кыйратуучу бомбалар бар учурда контролдонуучу бир 

тарабынан бирдиктүү белгилери. Эгер алардын 

кандайдыр бир адам жаңылыштыгынан 

же байкабастыгынан улам көңүл бурулбаса, адамзаттын 

эң чоң бөлүгү жок болуп кетиши мүмкүн. 

Адамзаттын коопсуздугу, калыбына келтирилиши жана 

куткарылышы үчүн эң чоң жана эң 

маанилүү аялдама белгиси Калварийге эки миң жылдай 

мурун Кудайдын Уулу Ыйса Машайак биз үчүн айкаш 

жыгачта курман болгондо 

коюлган. Бул болсо абдан күчтүү робот да жайгаштыры

лган жер бетинде аялдама жок кылынышы керек болгон 

жолдо адамзат. "Баары күнөө кетиришти жана Кудайдын 

куткаруусунан алыс болушту" ( Римдиктерге 3:23) жана 

бардыгы түбөлүк жок болууга бет алышты. Адам 

ата менен Обо эне Шайтанга алданып , Эйден 

багындагы биринчи аялдама белгисине көңүл 

бурбай койгондон бери, адамзат кыйроого алып 

бараткан кең жолго түштү. Чын эле, Кудай токтото аракет 

кылган жинди камыш карата жок 

кылуу менен коюу көбүрөөк чейин бирдиктүү Анын 

ишенимдүү жолдоочулары аркылуу керемет, бирок ал 

көп убакыт мурун эмес, бирдиктүү белгилери эске 

алынбай калган, чуркап жана алардын таман астында. 

Ичинде бир жолу кыйратуучу мал арасында ар бир үйдө 

Мисирдин тун уулдарын өлтүрүп, жер ошондой эле 
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аралап өтүп, Кудай тандап алган буйрук элин , 

Ысрайыл түзүү үчүн бирдиктүү жышаан. Ар бир үйдүн 

башчысы кемчиликсиз бир козуну союп, анын канын 

үйдүн эшик устундарына чачышы керек эле. Чыгуу 12: 5-

7,12. Бул боло турган бирдиктүү , боздо +, 

жышаан сактоо , аны алып , адегенде ошол үйдө 

төрөлгөн өлүм. Кыямат 

түнү козу кандын токтоо белгиси кыйратуучунун 

киришине тоскоол болбогондон башка , бир да өлүк жок 

үй болгон эмес . Чыгуу 12:13. Козу канын тун 

баласына берген , Кудайдын Козусу Ыйса кандай болсо, 

сен да, мен үчүн да өз өмүрүн берген. Жакан 1:29 

Ысрайыл аскерлери өткөндөн кийин күчтүү 

курчаган Жерихо шаарынын дубалдарын, Рахап деген 

сойку аял ал коюуга айткан болчу аялдама шаардын 

дубалдарына курулган үйүнө терезесинен үчүн кызыл 

арканды акын менен белги. Ал боюнча ишенип, 

иш ишенимин менен Ысрайылдын Кудайына жана 

терезеден кызыл жүндөн боо бекитишти. Жерихо 

дубалдары кулаган жатканда, жок кылуу үчүн 

келген аялдамасынан Рахаптын үйүнө 

жана ал жана анын үйү болгон сакталды. Жашыя 2: 18-

19, 6:17, 22-23 

Эң улуу жана күчтүү токтоо белгиси, Кальварий айкашы 

бизге асмандагы бийликти буйрук кылат: 

Ишенбөөчүлүк менен жүрөгүңдү 

катуулантууну токтот . Heb. 3.12 

Stop ичип, ант берүү, сөгүнүп-сагынуу, Кудайдын 

ысмына акарат, жалган жана ыплас тамашаларды 

айтып. Колосалыктар 3: 8 

Stop бардык текебер, " келгенге чейин өлүмгө алып 

барат, күзүндө". Накыл сөздөр 16:18 
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Адеп-ахлаксыздык, ойноштук, гомосексуализм же 

тирүү Кудайдын ибадатканалары деп эсептелген 

денебизди күнөө менен колдонуу менен 

жашоону токтотуңуз . 

Токтотуу күнөөкөр кумарын жана тамеки менен 

тамеки же dagga, жыттап жана чайноочу тамеки, бир 

колдонуу зыяндуу дары жана планшеттер Кудайдын 

ибадатканасы адамдын денесине. 1 Корунттуктар 3: 16-

17 

Жашоо үчүн жегендин ордуна, тамак ичүү менен жашап, 

тойбостуктун бардык түрлөрүн токтотуңуз . Накыл 

сөздөр 23:21 

Stop баары Кудайга болгон кош жана анын 

Падышалыгы, башкача айтканда, рухий жалкоолукту 

жана башка ыңгайлуу анткени куткарылуу коюу күнү эч 

качан мүмкүн. Ары өткөн бир эле 

кадам Бирдиктүү белгиси түбөлүккө айыптуу деп, 

Кудайдын Сөзүндө, анткени билдирет бүгүн сен менин 

үнүмдү, өз жүрөгүн катуулантып коём да эмес, 

угуп. Еврейлер 3:15 

Stop бара көзү ачыктардын, сыйынып , буркандарга, 

ишенүү менен көз бойомочулук жана консалтинг өлүп , 

анын 

ордуна дайындалган боюнча жашаган Кудай. бурканга 

табынуучулук жана дубалоо туура дененин иштери болсо 

белгилүү жана жатканын сынга менен Кудай. Мыйзам 1

8: 10-12, Ышая 8: 19-20 

Stop баары нааразы жана кайра-кайра 

наалышкан жана Кудайга дайыма ыраазы 

болгула. Эфестиктер 5:20 
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Бардык ушак-

айыңдарды жана ушак- айыңдарды токтотуңуз , тескери

синче , башкалар жөнүндө сиз айткандай болгула. Накыл 

сөздөр 26: 20-23 

Кыйратуучу жана жек көрүүчүлүккө, адам өлтүрүүгө жана 

өлүмгө алып келүүчү көрө албастык мүнөздү 

тамактандырууну токтотуңуз . Матай 5: 21-22 

Бардык ачууланууну жана жек көрүүнү токтотуңуз . Аны 

жүрөгүңүздөн алып салып, Кудайдан тынч жана 

мээримдүү рух берүүсүн сураңыз . Филипиликтер 4: 5-7 

Адамдардын мыкты адамдарын дагы бузган акчага 

болгон сүйүүнү токтотуңуз . Акчаны каалагандардын 

көпчүлүгү Кудайга ишенбей калышты жана өздөрүнө 

көптөгөн кайгы-капаларды алып келишти. Жүйүттү жана 

анын акыркы аягын эстегиле. 1 Тиметей 6:10 

Эч качан тойбогон өзүмчүл, ач көз рухту токтотуңуз . 

Stop баары сен эмес, Иса көптөгөн башка күнөөлөрдү 

кылганы үчүн да жек эки жүздүүлүгүн, башкача болуп 

атат. 1 Петир 2.1 

Stop бул корккон жана корккон, ордуна 

таянуу Кудай. Ыйса : "Коркпо , ишен" 

деди. Кудайга ишен ! Ышая 41:10 

Токтоп , Машаяк менен кошо өзүнүн жаңы жашоосунда 

жана ошондой эле Кудайдын табиятында бөлүшүп 

жаткан тирүү экениңизди көрүңүз . 2 Петир 1: 3-4 

Токтоп , Ага ишенген адам өлбөсүн, бирок 

түбөлүк өмүргө ээ болсун деп, Анын жалгыз Уулун 

берген Кудайдын сүйүүсүн көр . Жакан 3:16 

Stop жалган айтып, шайтан менен өзү болуп , 

атасы токтотуп жана кабыл Машаяк катары сиздин Кутка

руучу. ЖАКАН жазган Жакшы Кабар. Жакан 8:44 10: 9 
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Кудайдын роботу болгон айкаш жыгачта токтоп , андан 

бурулуп, күнөөңдү Кудайга, ошондой эле өзүңдүн туура 

эмес иш кылган адамдарыңа мойнуңа ал. "Эгерде биз 

моюнга Кудай биздин күнөөлөрүбүздү +, ал 

берет сактап эмне убадасын жана эмне туура, Ал биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирет да бардык күнөө бизди тазалап 

берет." 1 Жакан 1: 9. "Анын Уулу Ыйсанын 

каны бизди бардык күнөөлөрдөн тазалайт ." 1 Жакан 1: 7 

Айкаш жыгачта токтоп , Теңирдин силер үчүн сатып 

алган куткаруусун көргүлө. "Биздин күнөөлөрүбүздүн 

айынан Ал жаракат алды, жаман ишибиздин айынан 

токмок жеди. Биз ал алган жазасы менен айыгып, алган 

соккуларынан айыктык . Ал биздин башыбыздан 

өткөрүлүшү керек болгон азапка, биз тарткан азапка 

чыдады. көтөрүлдү. " Ышая 53: 5,4. "Машаяк күнөөсүз 

болгон, бирок биз үчүн, Кудай аны менен биримдикте 

болуп, Кудайдын адилдигин бөлүшүү үчүн, аны биздин 

күнөөбүз менен бөлүштү." 2 Корунттуктар 5:21 

Кудай сиз менен сүйлөшкөндө жана анын эркин сизге 

билдиргенде, адамдардан кеңеш суроону токтотуңуз . 

Stop аракет үчүн эки кызмат мырзага. Бул мүмкүн 

эмес . Кудайга жана дүйнөгө кызмат кыла 

албайсың. Лука 16:13 

Токтоп , Ага карап, дүйнөнүн күнөөсүн, сенин жана менин 

күнөөмдү алып жаткан Кудайдын Козусу. Жакан 1:29 

Stop бардык ишенбестик туудурбашы Кудай. Ишенимге 

ээ болуп , Кудайга. 

Өз жөндөмүңүзгө ишенүүнү же мурунку жаман 

нерселерди каалоону токтотуңуз . Лоттун аялын 

эстегиле. Накыл сөздөр 3: 5 
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Stop жаман ой жүгүртүү жана чыныгы, кадыр-барктуу 

жана таза нерселер жөнүндө ойлонуп 

көр. Филипиликтер 4: 8 

Stop карап коркуп сага жакын. Ыйсаны карагыла. 

Токтоп , Исанын атынан шайтанга каршы тур , ошондо ал 

сенден качат. Жакып 4: 7 

Бул асмандагы аялдама белгиси менен кайчылаш эмес,

 бир гана жардам берет кабыл алууга бизди Кудайдын 

көрүп улуу куткарылууну + жана Машаяк Иса аркылуу 

түбөлүк жашоо белегинин, ошондой эле ыйык жана адил 

Кудай жасагандын токтотуп , ал туура эмес жолунан 

бурулуп, күнөөкөр көргөндө. Биз ошондой эле күнөөлүү 

күнөөкөрлөр түбөлүктүү Кудайдын өкүмүн жана сынга 

татыктуу болушу менен тозок. Бирок Кудай мындай Ал 

токтойт кайчылаш күнөөкөр жана ачып көрүп, ошондой 

эле Өзүн Козунун жана Кудайдан алган жок күнөөлөрдү , 

ар баарын кечирет катары биздин күнөөлөрүбүздү да, 

айыктырган биздин ооруларды. Мыйзам тарабынан 

айыпталуунун ордуна биз ырайым менен сүйүүнү жана 

тынчтыкты табабыз. Кайчылаш Кудай аркылуу бизди 

куткарып, тазаланып каны 

менен жана Анын Уулу Ыйса Машайак. Кайчылаш дейт 

аялдама башкача болмок Кудайдын каары бизге 

келет. Ыйса: "Аларды кечир, Ата! Алар эмне кылып 

жатышканын билишпейт " , - деп тиленген . Лука 23:34. 

Мындан тышкары, крест Шайтанга жана бизди жок 

кылып, тозокко алып барууга аракет кылган жин-

перилерге каршы күчтүү токтотуучу белги болуп 

саналат. Биздин куткарылышыбызга айкаш жыгач 

күбөлөр үчүн. Ошондой эле, айыптоочуга, 

шайтанга, бизди айыптоону токтотууга буйрук берет , 

анткени Машаяктын курмандыгы аркылуу биз 
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боштондукка чыгабыз, башкача айтканда, биздин 

күнөөлөрүбүз кечирилет ( Эфестиктерге 1 : 7) жана ал 

биздин мойнубузга алган күнөөлөрүбүздү эстебейт. 

Бар 

Бирок айкаш токтоо белгиси гана эмес . Бул 

бизге барууга буйрук берет . Ал бизге Анын жашоосуна 

жашыл жарык чачат. Иса Машаяктын жана ыйык рух 

аркылуу биз акысыз жетүү үчүн Ата, биздин Атабыз 

анын дагы башка уул-кыздары , биз Ыйса Машайакка 

болгон ишеним аркылуу кабыл алынды. Көшөгө 

жогорудан ылдый жыртылып, каалаган адам келип, 

өмүр суусунан бекер иче алат. Ыйса: "Мен 

жолмун, мен эшикмин", - деп айткан. Жакан 10: 9. 

Мурунку кечирилет , күнөөкөргө аркылуу тар , бирок 

ачып, ар бир адам. Марк 16:15 асман дарбазасы. 

Мурунку күнү ишенимдүүлүк чейин сен кирип, асман, И

са даярдаган сага үй, жана көзүнөн бардык жашты 

аарчыйт. Аян 21: 4 

Барып , өз элиңизге ушул сонун, акысыз толук нерсе 

жөнүндө айтып бериңиз . Лука 

14:23. куткарылуу. Мындай деп 

айт: Сенин кошуналарын, силердин Машаяк куткарарын 

Досторду жана атүгүл душмандары . 

Мурунку салып бүт дүйнөгө жана кабар Жакшы ар бир 

адамга. Марк 16:15. 

Go -кичине көчөлөрүн аралап, тез чыгып, алып , бардык 

адамдарга. 

Мурунку өлкө үчүн жолдорду жана чолок Жахабанын үйү 

да ошондой болот да, адамдар келип, толгон. Лука 14:23 
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Барып , мындан ары күнөө кылба . 

  

JR GSCHWEND 

  

  

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени 

менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик 

адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана 

баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз : 
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 

  

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 
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